
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

Název veřejné zakázky: Obnova kostela Matky Boží Na Náměti v Kutné Hoře 

Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení 

Druh veřejné zakázky: služby 

Adresa profilu zadavatele: https://ezak.tendera.cz/profile_display_1586.html 

 

Název zadavatele: Římskokatolická farnost - arciděkanství Kutná Hora 

Sídlo zadavatele: Jakubská 1, 284 01 Kutná Hora 

Zastoupen: ThLic. Vladislav Brokeš, Ph.D., arciděkan 

IČO: 46403523 

DIČ: CZ46403523 

 

Osoba zastupující zadavatele1: TENDERA partners, s.r.o. 

Sídlo: č.p. 424, 664 67 Syrovice 

Kontaktní místo: Česká 161/1, 602 00 Brno 

IČO: 08668477 

DIČ: CZ08668477 

Kontaktní osoba: Ing. Radek Hlaváček 

Telefon: +420 731 131 684 

E-mail: hlavacek@tendera.cz 

Identifikátor datové schránky: he9gwrw 

V souladu s ustanovením čl. 12 zadávací dokumentace tímto zadavatel podává vysvětlení zadávací 

dokumentaci ke shora označené veřejné zakázce. 

I. 

Dne 19. 6. 2023 byla osobě zastupující zadavatele v souladu s § 98 odst. 3 ZZVZ doručena 

prostřednictvím elektronického nástroje žádost o vysvětlení zadávací dokumentace následujícího znění: 

Dotaz č. 1: 

Jako účastník VŘ na akci: Obnova kostela Matky Boží Na Náměti v Kutné Hoře žádáme o vysvětlení a 

doplnění zadávací dokumentace: 

1) v položkovém soupisu prací jsou uvedeny MJ za kus, domníváme se však, že se jedná o kpl. Žádáme o 

opravu. 

2) u SZ schodiště nejsou vůbec v ZD zmíněna dřevěná ukončení schodiště (výlez na kůr - asi 3ks 

trámových schodů a trámový překlad s podlahou nad vrchní částí schodiště. Jsou tyto prvky součástí 

restaurování? Případně žádáme o doplnění do soupisu prací. 

 
1 V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZZVZ“) na základě příkazní smlouvy. Osoba zastupující zadavatele není ve střetu zájmů, o čemž učinila čestné 
prohlášení. 

https://ezak.tendera.cz/profile_display_1586.html
mailto:hlavacek@tendera.cz


 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 2 

3) u JZ schodiště je požadavek odstranění provizorních dřevěných nášlapů vč. kovových ponkajzn, které 

vše drží. - tyto položky tedy nebudou restaurovány ani uloženy? Žádáme o upřesnění. 

4) pro postavení pomocného lešení a dopravy materiálu pro opravu povrchu stěn v místnosti 2.NP - 

pokladnice a místnosti 3.NP bude nutno využít venkovní přepravy lešení do interiéru přes stávající 

vitrajová okna. Položka pro montáž a demontáž oken není nikde uvedena, případně není uveden 

restaurátor provádějící v minulosti restaurování oken, které by práce provedl či dozoroval. žádáme o 

vyjádření. 

K dotazu č. 1 zadavatel uvádí následující: 

Dotaz účastníka byl sice položen po lhůtě stanovené čl. 12 zadávací dokumentace, nicméně zadavatel 

se pro maximální výkladovou jasnost zadávacích podmínek rozhodl na dotaz odpovědět.  

Ad 1) Zadavatel měnit množství položky nebude, neboť z uvedeného popisu je zcela zřejmé, že jde o 

soubor činností. 

Ad 2) Ošetření dřevěných prvků nebude součástí předmětu veřejné zakázky. 

Ad 3) Dřevěné nášlapy ani kotevní skoby těchto nášlapů se k restaurování nepředpokládají. Budou 

odstraněny a zlikvidovány (viz. text rest. záměru od MgA. Kulhánka str. 12). 

Ad 4) V projektové dokumentaci se předpokládá doprava prvků s maximální délkou 2,3 m přes dřevěnou 

žaluziovou výplň, která bude dočasně demontována a do otvoru zbudována dřevěná stolice s konzolou 

pro kladku a vrátek (viz. str. 4 Technické zprávy). Demontáž a zpětná montáž žaluziové výplně je 

v soupisu prací (Položkovém rozpočtu) uvedena. 

 

II. 

V souvislosti s poskytnutím tohoto vysvětlení zadávací dokumentace se zadavatel rozhodl prodloužit 

lhůtu pro podání nabídek a čl. 10 odst. 1 zadávací dokumentace se nahrazuje zněním: 

 Způsob podání nabídek 

1) Nabídky je nutné podat nejpozději do 28. 6. 2023, 10:00 hodin.  

 

V Brně dne 22. 6. 2023 

Za zadavatele – Římskokatolická farnost - arciděkanství Kutná Hora: 

 

 

 

Ing. Radek Hlaváček 

TENDERA partners, s.r.o. 

Poradce pro výběrová řízení 

Na základě plné moci 

 


		2023-06-22T14:54:23+0200
	Radek Hlaváček




